
9600 Skriftligt besvarede spørgsmål 

for den daglige tilrettelæggelse og drift i videst 
muligt omfang kan indrette ældreomsorgen i 
overensstemmelse med de ældres egne ønsker 
og behov. 

Opfordringen til alle landets ældre om at skri- 
ve dagbog var blandt andet inspireret af regerin- 
gens fem ældrehøringer i foråret 2000, hvor der 
var stor interesse fra ældre og pårørende for at 
møde frem og give deres mening til kende. Med 
dagbogsprojektet ønskede regeringen at give 
alle landets ældre mulighed for at komme til or- 
de, og dermed skabe et endnu bredere indblik i, 
hvordan de ældre selv oplever hverdagen. 

Spm. nr. S 3354 

Til socialministeren (24/7 01) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Vil ministeren i forbindelse med udgivelsen af 
»Det gode liv er skrøbeligt«, der er baseret på 
socialministerens ønske om at modtage breve 
fra Danmarks ældre om deres liv og hverdag, 
udarbejde en tilbundsgående redegørelse for, 
hvilket ressourceforbrug produktionen af den- 
ne publikation har medført for Socialministeriet 
i forbindelse med ministerens brug af bl.a. em- 
bedsmændenes arbejdstid samt de eksterne ud- 
gifter i forbindelse med udgivelse af bogen?« 

Begrundelse 

Det er spørgerens opfattelse, at ministeren har 
benyttet Socialministeriets ressourcer ved frem- 
bringelsen af nævnte publikation med et politisk 
formål for øje. Det er derfor vigtigt at få oplyst 
størrelsen af udgifterne, der har været forbundet 
hermed. 

Socialministeren har ressortmæssigt og eks- 
ternt tilknyttet en lang række institutioner, der 
alle udelukkende beskæftiger sig med de ældres 
forhold. Det forekommer derfor uforståeligt, at 
ingen af disse har et materiale, der indholds- 
mæssigt er af samme karakter som de breve, mi- 
nisteren har bedt de ældre om at skrive til mini- 
steriet. 

Socialministeriet indeholder en lang række 
styrelser, kontorer, institutter m.v., som alle hver 
især beskæftiger sig med problemer på det so- 
ciale område, herunder også ældrepolitikken. 
Det forekommer derfor besynderligt, at ingen af 

disse skulle ligge inde med materiale af lignen- 
de karakter som det i bogen, hvorfor denne må 
anses for overflødig bortset fra i politisk øjemed. 

Svar (2/8 01) 

Socialministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Da dagbogsprojektet som nævnt er gennemført 
som et led i Socialministeriets løbende arbejde 
med at opsamle og bearbejde viden om ældre- 
omsorgen er der ikke foretaget nogen selvstæn- 
dig registrering af hvor mange af ministeriets 
ressourcer, herunder embedsmandstimer, der er 
brugt på projektet, ligesom der ikke er planer 
om at udarbejde en redegørelse herom. 

Jeg kan oplyse at de eksterne udgifter til ud- 
arbejdelse, tryk, forsendelse m.v. af pjece og op- 
samling i forbindelse med projektet i alt udgør 
ca. 263.000 kr. 

Spm. nr. S 3355 

Til socia1ministeren (24/7 01) af: 
Aase D. Madsen (DF): 
»Mener ministeren, at det foreliggende regelsæt 
om handicaphjæ1pernes rettigheder så som ret- 
ten til pension, feriedage eller løn under sygdom 
generelt er tilfredsstillende, når f.eks. handicap- 
hjælpere i Odense Kommune ikke har disse 
grundlæggende rettigheder?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Fyens Stiftstidende (23. juli 2001), 
at løn- og ansættelsesvilkårene for handicap- 
hjælpere ikke er i overensstemmelse med de 
grundlæggende rettigheder på arbejdsmarke- 
det. Odense Kommune oplyser, at Kommuner- 
nes Landsforening er blevet gjort opmærksom 
på problemer, og at det er Kommunernes Lands- 
forening eller Folketinget, der skal involveres. 

Det er derfor vigtigt for spørgeren at få op- 
lyst, om det er regelsættet, der ikke er klart nok, 
eller om det er et spørgsmål om, at Kommuner- 
nes Landsforening, Forbundet for Offentligt An- 
satte (FOA) og De Samvirkende Invalideorgani- 
sationer mødes og når til enighed på området. 
Hvis dette ikke bliver tilfældet, vil ministeren da 
sørge for, at et landsdækkende regelsæt meget 


